
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 76321Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

U.O.A. - POLITICHE DELLA MONTAGNA, FORESTE, FORESTAZIONE E DIFESADEL SUOLO ex L.R. n. 6/20211 - POLITICHE DELLA MONTAGNA, FORESTE, GESTIONE DEI SISTEMI FORESTALIE CONTROLLI PSR
____________________________________________________________________________

Assunto il 30/05/2025
Numero Registro Dipartimento 197
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 7892 DEL 30/05/2025

Oggetto: Rettifica Decreto N. 7289 del 20/05/2025 e dell’ Allegato 2.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Cod. Proposta 76321
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE REGGENTE DELL’ U.O.A.Visto, il Dec. Lgs.vo n. 143 del 04/06/1977 che ha disposto il trasferimento di competenza alle Regioni in materia diAgricoltura, Foreste e Forestazione; la Legge Regionale n.° 7 del 13 maggio 1996 recante “Norme sull’Ordinamento della Struttura Organizzativadella Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale”; il Decreto n.° 354 del 24 giugno 1999 del Presidente della G.R. recante “Separazione delle attivitàamministrativa in indirizzo e di controllo da quella di gestione”, come modificato con D.P.G.R. n. 206 del15 dicembre 2000; la D.G.R. n. 267/2008 recante “Assunzione da parte della Regione Calabria della delega a suo tempo conferitaal Corpo Forestale dello Stato, relativa alla Gestione del Vincolo Idrogeologico; la Legge Regionale n.° 6 del 23/04/2021 con la quale l’Unità Operativa Autonoma “Politiche della Montagna,Foreste e Forestazione, Difesa del Suolo”, al fine di assicurarne l’autonomia, l’efficacia e la tempestivitànell’attuazione dei rilevanti compiti alla stessa demandati è assimilata alle strutture dipartimentali; la Deliberazione n. 253 del 09/06/2021 recante “Art. 2 Legge Regionale n.° 6 del 23 Aprile 2021. Adempimenti”con la quale la Giunta Regionale ha preso atto che l’U.O.A. “Politiche della Montagna, Foreste eForestazione, Difesa del Suolo”, già istituita presso il Dipartimento Agricoltura e Risorse Agroalimentari, èstata assimilata, ai sensi dell’art. 4 delle Legge medesima, alle strutture dipartimentali, al fine di assicurarnel’autonomia, l’efficacia e la tempestività nell’attuazione dei rilevanti compiti alla stessa demandati; la Deliberazione n. 572 del 24/10/2024 "Misure per garantire la funzionalità della struttura organizzativadella Giunta Regionale - Approvazione modiche del Regolamento Regionale n. 12/2022 e. ss. mm. ii."; la Deliberazione della Giunta Regionale n. 786 del 30/12/2024 recante "Misure per garantire la funzionalitàdell’UOA Politiche della Montagna, Foreste, Forestazione e Difesa del Suolo – Incarico DirigenteRegionale ex art. 10 del Regolamento Regionale 11/2021" e ss. mm. ii. con la quale la Giunta Regionale haassegnato l'Ing. Domenico Maria PALLARIA all' U.O.A. “Politiche della Montagna, Foreste, Forestazionee Difesa del Suolo”, per il relativo incarico di reggenza; il D.P.G.R. n. 2 del 02/01/2025 con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente reggente dell'UOA "Politichedella Montagna, Foreste, Forestazione e Difesa del Suolo" all'Ing. Domenico Maria PALLARIA; la nota prot n°7935 del 05/01/2024 con il quale la dott.ssa Rosa Blotta viene nominata Responsabile delprocedimento per la tenuta e aggiornamento Albo Regionale Imprese Forestali;
VISTI, altresì:il R. D. 30/12/1923 n.° 3267 ed il R. D. 16/05/1926 n.° 1126;il DPRn.11/1972 e il DPR n. 616/1977;il D,Lgs. 3 Aprile 2018 n. 34 “Testo unico in materia di foreste e filiere forestali”;la Legge Regionale 12/10/2012, n. 45 “Gestione, tutela, valorizzazione del patrimonio forestale regionale”;il Regolamento regionale n. 4/2024 Allegato A- “Albo Regionale delle Imprese Forestali” (Attuazione della L.R. n.45/2012), approvato con D.G.R. n. 193/2024 e pubblicato sul BUR Calabria Parte I n. 89 del 30 Aprile 2024;il D.D.G. n. 5611 del 20/05/2022 avente ad oggetto “U.O.A. Politiche della Montagna, Foreste, Forestazione e Difesadel Suolo” - adempimenti di cui alla DGR 159 del 20/04/2022;
VISTO l’art.15 della Legge Regionale n.45 del 2012 “Gestione, tutela e valorizzazione del patrimonio forestaleregionale” e s.m.i.;
RICHIAMATO il Decreto n. 7289 del 20/05/2025 recante: Commissione per la formazione e l’aggiornamento dell’AlboRegionale delle Imprese Forestali (D.D.G.n.9855del10/07/2024). Presa d’atto delle decisioni assunte dallaCommissione per la tenuta e l’aggiornamento dell’Albo Regionale delle Imprese Forestali nella seduta del 08/05/2025e dei relativi Allegati 1 e 2.
CONSIDERATO che, per mero errore materiale nell’allegato 2 del decreto n. 7289 del 20/05/2025 è stata inserital’impresa forestale SCALZI PALMERINO già valutata positivamente con decreto n. 1539 del 06/02/2025;
RITENUTO necessario di dover procedere alla rettifica parziale del decreto n. 7289 del 20/05/2025 e predisporre unnuovo allegato 2 che diventa parte integrante e sostanziale del presente atto;
DATO ATTO CHE il presente decreto è stato predisposto tenendo conto delle indicazioni operative contenute nellacircolare del Dipartimento Segretariato Generale N.765486 del 05/12/2024;
PRESO ATTO CHE il provvedimento è stato espressamente formulato su proposta del Responsabile delProcedimento Dr.ssa Rosa Blotta, che ne attesta la regolarità e la correttezza sotto il profilo istruttorio -procedimentale.

Cod. Proposta 76321
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DECRETA
DI PRENDERE ATTO di quanto riportato in premessa e di disporre la parziale rettifica del decreto n. 7289 del20/05/2025 recante: Commissione per la formazione e l’aggiornamento dell’Albo Regionale delle Imprese Forestali(D.D.G.n.9855del10/07/2024).Presa d’atto delle decisioni assunte dalla Commissione per la tenuta el’aggiornamento dell’Albo Regionale delle Imprese Forestali nella seduta del 08/05/2025 e dei relativi Allegati 1 e 2;predisponendo un nuovo allegato 2 che diventa parte integrante e sostanziale del presente atto;
DI SPECIFICARE CHE il summenzionato decreto rimane valido ed efficace per la restante parte;

 DI STABILIREChe ogni difformità o dichiarazione mendace, qualora presenti nella documentazione presentata, implica laresponsabilità del richiedente l’iscrizione all’albo e, in ogni caso, la decadenza dallo stesso;
 DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
 DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs.14 marzo 2013n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da proporsientro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da proporsi entro120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoD.ssa Rosa BLOTTA Sottoscritta dal Dirigente GeneraleIng. Domenico Maria PALLARIA

Cod. Proposta 76321
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 ALLEGATO 2

Pagina 1

REGIONE CALABRIA

U.O.A. "POLITICHE DELLA MONTAGNA, FORESTE, FORESTAZIONE E DIFESA DEL SUOLO"

ALBO IMPRESE FORESTALI - DOMANDE DI NUOVA ISCRIZIONE ANNUALITA’ 2025

CATEGORIA "A" NUOVE ISCRIZIONI 2025 

P.VO IMPRESA FORESTALE SEDE LEGALE PARTITA IVA ESITO

1 ASPROMONTE LEGNAMI Srl 02468610809 NEGATIVO

2 AZIENDA AGRO-FORESTALE PADRE PIO SRLS 87020  Grisolia (CS) 03804630782 NEGATIVO

3 BELLOCCO MICHELANGELO 89021 Cinquefronti (RC) 02776560803 NEGATIVO

4 BIAFORA FRANCESCO 88819  Verzino (KR) 01696530797 NEGATIVO

5 BRUNO LEGNAMI SRL 87040  Mendicino (CS) 03765100783 NEGATIVO

6 BUSCIETI ROCCO 89050  Melia di San Roberto (RC) 01399990801 NEGATIVO

7 CANNATARO MAURIZIO 87040 Mendicino (CS) 02065180784 NEGATIVO

8 CASELLA PASQUALE DOMENICO 87010 Acquaformosa (CS) 03717820785 NEGATIVO

9 CAVALCANTE INDUSTRIA BOSCHIVA SRL 87028 Praia a Mare (CS) 03473350787 NEGATIVO

10 CHIARAVALLE LEGNAMI DI SESTITO GIOVANNI 88064 Charavalle Centrale (CZ) 03421990791 NEGATIVO

11 COOPERATIVA SOCIALE VALLE VERDE DEL CORVINO 87020 Buonvicino (CS) 03745460786 NEGATIVO

12 COSTANTINO LEGNAMI E.G. 87040 San Benedetto Ullano (CS) 03802750780 NEGATIVO

13 CRUSCO GIUSEPPE 87020 Grisolia (CS) 03942820782 NEGATIVO

14 DE ANGELIS LEGNAMI SRLS 87040  San Benedetto Ullano (CS) 03362790788 NEGATIVO

15 F.M.L. DI MUTO FRANCESCO 87040 Marano Principato (CS) 02625270786 NEGATIVO

16 FOREST LEGNAMI DI GIOFFRE' ANTONIO 87037 San Fili (CS) 03814880781 NEGATIVO

17 FRANZE’ RAFFAELE 89823 Fabrizia (VV) 03745090799 NEGATIVO

18 GARCEA NICOLA 88050  Sellia Marina (CZ) 03564950792 NEGATIVO

19 GUADAGNINO MARIA ANNUNZIATA 89012  Delianuova (RC) 02296170802 NEGATIVO

20 INDUSTRIA BOSCHIVA SERRAVALLE SALVATORE SRL 88838 Mesoraca (KR) 03969910797 NEGATIVO

21 MAIOLO ROBERTO 89824  Nardodipace (CS) 03407260797 NEGATIVO

22 ML LEGNAMI DI MARSICO LUIGI 87043 Bisignano (CS) 03648030785 NEGATIVO

23 MT LEGNAMI SRLS Altilia (CS) 03619220787 NEGATIVO

24 MUOIO OTTAVIO 87030 Domanico (CS) 03942270780 NEGATIVO

25 NESCI IMPIANTI DI NESCI BRUNO 89831  Sorianello (VV) 03506700792 NEGATIVO

26 OTTINA’ MATTEO 89015 Palmi (RC) 03304690807 NEGATIVO

27 PALETTA FRANCESCO 87022 Cetraro (CS) 03403670783 NEGATIVO

28 PERRI CARMINE 87050 Marzi (CS) 02039150780 NEGATIVO

29 SCARCELLA FRANCESCO 89056 Santa Cristina d'Aspromonte (RC) 02548030804 NEGATIVO

30 SESTITO LEGNAMI SRLS 88064 Charavalle Centrale (CZ) 03481860793 NEGATIVO

31 STRANGES LEGNAMI di STRANGES PEPPINO 88040 Con昀氀enti (CZ) 01277570790 NEGATIVO

ALLEGATO 2 - DOMANDE CON ESITO NEGATIVO                                                    Commissione del 08/05/2025

89057 Santo Stefano in Aspromonte (RC)

Cod. Proposta 76321
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 ALLEGATO 2

Pagina 2

32 VELLONE CARBONE S.A.S. 89822  Serra San Bruno (VV) 03940250792 NEGATIVO

33 ADR SERVICE S.R.L. 89822 Serra San Bruno (VV) 3981630795 NEGATIVO

34 AZIENDA AGRICOLA MANZI 87041 Acri (CS) 03857770782 NEGATIVO

35 FILIPPONE MARIA 89040 Antonimina (RC) 02542170804 NEGATIVO

36 SERVIDIO MASSIMO 87020 Grisolia (CS) 03302290782 NEGATIVO

37 WOOD FOREST S.R.L. 88064 Chiaravalle Centrale (CZ) 03336970797 NEGATIVO

CATEGORIA "B" NUOVE ISCRIZIONI 2025

P.VO IMPRESA FORESTALE SEDE LEGALE PARTITA IVA ESITO

1 AZIENDA BOSCHIVA DI RAIMONDI LUIGI 89821 Vallelonga (VV) 03213090792 NEGATIVO

2 IMPRESA BOSCHIVA MARIO BERARDI Altilia (CS) 01790520785 NEGATIVO

3 CORAPI SALVATORE 88060 San Sostene (CZ) 02782650796 NEGATIVO

CATEGORIA "D" NUOVE ISCRIZIONI 2025

P.VO IMPRESA FORESTALE SEDE LEGALE PARTITA IVA ESITO

1 AZIENDA AGRICOLA DE VITO EZIO 88050 Belcastro (CZ) 02443740796 NEGATIVO

2 LAINO FRANCESCO 87020 Grisolia (CS) 03853640781 NEGATIVO

3 MARINO GIUSEPPE 87020 Santa Domenica Talao (CS) 03948560788 NEGATIVO

4 SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE ZOOTECNICA F.LLI MUTO 88040 Martirano Lombardo (CS) 03214360798 NEGATIVO

ALTRE DOMANDE NUOVE ISCRIZIONI 2025

P.VO IMPRESA FORESTALE SEDE LEGALE PARTITA IVA ESITO

1 NICOLETTI MARCELLO 87050 Cellara (CS) 03120170786 NEGATIVO

2 SACCA’ ALESSIO MARCO 89126  Ortì (RC) 02319380800 NEGATIVO

3 SCONTI ALESSANDRO 02945090807 NEGATIVO89057 Santo Stefano in Aspromonte (RC)

Cod. Proposta 76321
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


